FUNDAGAQ MUNICIPAL DE
SAUDE DE RIO CLARO

AUDIENCIA PUBLICA
PRESTACAO DE CONTAS
3° QUADRIMESTRE - 2015




926.389,14

461.328,31
174.406,21

1.556.366,41
1.656.915,16
378.589,51

14.730.188,79

RE@E[TAS P@R FONTES DE R_EGURSOS
H2014 m2015 ©3°QUADR.

34.675.965,45

42.530.889,60
43.976.542,20

96.440.669,58




DESPESAS POR FONTES DE RECURSOS
EEMPENHADA BLIQUIDADA OPAGA

38.672.561,78

33.066.514,38

2.455.177,38

18.134.495,4
13.837.208,47

13.811.551,46

208.139,54
300.278,05 189.434,91
371.210,21 273.484,87
72.649,18
=
UNIAO ESTADO MUNICIPIO PROPRIA
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97.163.283,21
A % 87.247.930,00

GASTOS COM PESSOAL
@2015 @2014

606.246.724,71
' 567.949.224,00
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83.213.409,18

459.406,56

RESTOS A PAGAR

(+)17 %

58.239.368,46

39.362.906,53

20.612.669,71

4.361.371,01

97.602.274,99

SALDO DE 2014 PAGO NO 3° QUADRPAGO NO ANO CANCELADOS R.P. EXERC.ANTR.P. DE 2015 R.P. TOTAL
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PRODUTIVIDADE DA ATENGAO BASICA - U.B.S.
ENO QUADRIMESTRE ONO ANO

2.011.538,26

1.631.116,82
1.101.565,16
970.168,91
53 165 97.909,94
9.778 18.093 2.465.Iﬁ 292.284

UBS WENZEL UBS VILA CRISTINAJBS CERVEZAO UBS ASSISTENCIA UBS 29




PRODUTIVIDADE DA ATENGAO BASICA - PSF

® CUSTO DO ANO OATEND. DO ANO OCUSTO DO QUADRIM. B ATEND. NO QUADR.

PSF BONSUCESSO

12.376 347.037,89

18.104 1.032.336,91
PSF JD. NOVO — 361.259.17
2.644 ?
30.293 915.080,93
PSF GUANABARA &?“792 319.324,49
24 136 947.084,76
PSF JD. DAS FLORES sTl - 372.211,19

PSF BENJAMIN DE CASTRO

315.348,74

35.752
PSF AJAPI ﬁ0.549 313.499,96

940.922,73

857.429,23




PRODUTIVIDADE DA ATENGAO BASICA - PSF

EQUANT. ANUAL ECUSTO ANUAL 0CUSTO DO QUADR. EQUANT.DO QUADR.

PSF BOA VISTA /NOSSO TETO @1 =1 503.530,05

770.268,53

PSF TERRA NOVA 148 281.492,03

T — 865.188,41
PSF JD. PROGRESSO 313.720,33

221

M_— 987.217,91
PSF JD. PANORAMA 11016 365.824,27

1.485.122,24

PSF JD. PALMEIRAS

1T-741584,18

~ 87 875
PSF MAE PRETA mo 641.261,06

1-788:297,18




URGENCIA E EMERGENCIA - LOCAL
B QUANT. ATENDIM. 0OCUSTO

4.833.101,49 679 967,16

3.997.302,31
2.100.828,09
L. 293 039, 711 .520.071,99
35.595 41.39 7.139 3.144022 3. 158 3.59 7. 858
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URGENCIA E EMERGENCIA - MICRO REGIAO

NO QUADRIMESTRE

599

264 289

165
83 0 81 0

KANALANDIA CORUMBATAT IPEUNA

0

NO ANO

2.449

832
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0
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U.A.C.- UNID. DE ACOMPANHAMENTO , CONTROLE E CENTRAL
DE REGULACAO

ESOLICITADA OREALIZADA
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Total de Atendimentos

Manut. Geral

Pessoal e Encargos

C. E. A. D.

41.639

ﬁ 137.937,06

1.698.285,12




R$ 3.087.195,80

C.E.0.-2015

R$ 289.183,11

‘ 19.477 RS 173,35
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S. A&.S.

BmPROCEDIMENTOS mDIAS PERDIDOS
1.542




C.C. Z. - ATENDIMENTOS DO 156

ONO QUADR. ENO ANO
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C.C. Z. - PRINCIPAIS SERVICOS
ENO QUADRIMESTRE ENO ANO

2.767




DEMAIS PROGRAMAS DE SAUDE
OATENDIMENTOS NO QUADR. B CUSTO NO QUADR.

1.291.628,15
820.503,08
746.319,44
535.774,42
289.550,96 318.377,88 371.086,13
287.672,04 277.663,45 313.411,46
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2.169

CAMPANHAS DE VACINACAOQ

15 0
> 4 -_
HPV CONTRA GRIPE POLIOMIELITE




EXAMES DE RAIO X
mQUANT. RX ®N°INTERNADOS

30.719
28.143

317

‘ QUADR. ‘ ACUMULADO ‘ QUADR. ‘ ACUMULADO ‘
‘ P. A. CERV.‘ P. A. CERV.‘ UPA ‘ UPA ‘




EXAMES LABORATORIAIS NO 32 QUADRIMESTRE
48.723

15.323

PA CERYV. UPA LABORATORIO MUleC




EXAMES CONTRATADOS
ONO QUADR. BNO ANO

1501




REMOCOES LOCAIS
ELINHA SAUDE

6.454

560

B REMOCOES INTERNAS

17.452

1.172

A

NO QUADR.

NO ANO
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REMOCOES INTERMUNICIPAIS
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PROGRAMA DE CONTROLE DA GLICEMIA
EINSUMOS ®INSULINAS ®mN°DE CADASTRADOS

567.017,19

294.470,40

143.282,00

0,00
A

-200

RECURSO ESTADUAL RECURSO MUNICIPAL
J




~ RESUMO FINANCEIRO

3% 4%
PREFEITURA; ESTADO;
191.348,12 256.591,67

PROPRIOS FMS;
143.426,55
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UNIAO;
6.537.277,83




25,94%

104.224.172,09
DESP. /SAUDE

401.802.219,69
REC. DE IMPOSTOS E TRANSF




